



Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal
Prefeitura Municipal de Jaguaribara



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2025022101PERP

Aos vinte e quatro dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). JOÃO PAULO FERNANDES LEITE, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, HOMOLOGA a licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 2025022101PERP, referente ao Processo Administrativo nº 07010003/25.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

51.186.050/0001-46 - COMERCIAL EFICAZ LTDA

4 - LOTE IV

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - EMBALAGEM DE 400G	CHOCOLACT EA	540,00	Pacote	12,53	6,50	3.510,00
10	MOLHO DE TOMATE	FUGINI	370,00	Unidade	3,61	3,61	1.335,70
11	ÓLEO DE SOJA REFINADO PETI 900ML	VITALIV	135,00	Garrafa	11,22	9,29	1.254,15
22	EXTRATO DE ALHO DE 500 ML	TEMPERO DA CASA	55,00	Garrafa	5,20	3,32	182,60
34	COLORIFICO 100G	REALEZA	165,00	Unidade	2,08	0,59	97,35
36	SAL IODADO REFINADO	MASTER	105,00	QUILO	1,68	1,09	114,45
42	ORÉGANO 100GR	REALEZA	75,00	Pacote	13,69	4,10	307,50
45	MACARRÃO 400G	REALEZA	742,00	Pacote	4,76	2,75	2.040,50
47	CREME DE LEITE	NESTLE	660,00	Unidade	6,23	6,23	4.111,80
48	LEITE EM PÓ .	ITAMBÉ	700,00	Pacote	9,24	9,24	6.468,00
51	MILHO VERDE 170G	ODERICH	390,00	Lata	4,16	2,72	1.060,80
55	LEITE CONDENSADO	BETÂNIA	121,00	Unidade	8,71	6,79	821,59
58	MILHO P/PIPOCA PCT C/500G	REALEZA	50,00	Pacote	5,52	2,80	140,00
59	IOGURTE DE 1 LITRO	GUT GURT	450,00	Pacote	15,26	8,10	3.645,00
60	TEMPERO COMPLETO 500 ML	TEMPERO DA CASA	310,00	Unidade	5,59	2,89	895,90
66	MAIONESE 500G	HEMMER	60,00	Unidade	12,68	7,67	460,20
68	RAPADURA AMARELA 700G	REALEZA	50,00	Unidade	11,38	11,38	569,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 228-291-8393
PÁGINA: 1 DE 7 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - CNPJ: 07.442.981/0001-76





Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal
Prefeitura Municipal de Jaguaribara



71	VINAGRE BRANCO DE GARRAFA DE 500ML	GOTA	40,00	Garrafa	2,17	1,73	69,20
74	CATCHUP EMB. C/200GR	TAMBAÚ	40,00	Unidade	7,18	3,75	150,00
78	LEITE UHT PASTEURIZADO LÍQUIDO EMB.C/1LITRO	JAGUARIBE	250,00	Caixa	7,15	6,38	1.595,00
79	MOSTARDA DE FRASCO DE 190G	CEPERA	40,00	Frasco	7,32	5,50	220,00
80	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL, EMBALAGEM 200G	BETÂNIA	35,00	Copo	11,60	7,63	267,05
81	KIT FEIJOADA	CAMARÁ	200,00	Kit	30,03	30,03	6.006,00
82	CANJICA AMARELA(MUNGUNZÁ)PCT C/500G	REALEZA	35,00	Pacote	7,36	1,70	59,50
83	QUEIJO QUALHO	LP	30,00	QUILO	32,57	32,57	977,10
84	QUEIJO MUSSARELA FATIADO 1KG	MILHÃ	60,00	QUILO	41,40	41,40	2.484,00
86	MACARRAO PARAFUSO...	BRANDINI	35,00	Pacote	5,27	5,27	184,45
87	MACARRÃO PARA LASANHA C/OVOS 500 GR	DONA BENTA	35,00	Pacote	5,99	5,99	209,65
88	RAPADURA COMUM.	REALEZA	20,00	Unidade	10,82	8,33	166,60
90	ERVILHA ENLATADA 170G	QUERO	30,00	Lata	5,10	3,21	96,30
91	CALDO DE CARNE 19GR EMB.CONTENDO 2 CUBOS	MARATÁ	40,00	Tablete	2,48	0,70	28,00
92	CALDO DE GALINHA EMB. 19 GR	MARATÁ	30,00	Tablete	2,88	0,70	21,00
97	CREME DE CHOCOLATE, LEITE E AVELÃ, CX. 48 UNIDADES DE 10G	NUCITA	40,00	Caixa	17,18	17,18	687,20
101	AMIDO DE MILHO 500G	MARIZA	30,00	Unidade	13,50	9,45	283,50
102	BATATA PALHA - PACOTE	ÁGUA NA BOCA	30,00	Pacote	21,03	11,55	346,50
103	AZEITONA VERDE COM CAROÇO	MARIZA	20,00	Vidro	23,72	19,43	388,60
106	MACARRÃO PANNE DE 500GR	DONA BENTA	40,00	Pacote	5,63	5,63	225,20
107	QUEIJO PARMESÃO RALADO PACOTE COM 100G	VIGOR	30,00	Pacote	13,06	13,06	391,80
110	AZEITE 500ML	ALMA LUSA	40,00	Unidade	61,45	50,00	2.000,00
111	FERMENTO EM PÓ	DONA BENTA	20,00	Lata	7,70	3,99	79,80
112	IOGURTE.	BETÂNIA	100,00	Unidade	5,56	3,68	368,00
114	LEITE DE COCO	ADELCO	40,00	Vidro	9,25	4,20	168,00
115	COCO RALADO 100G	DU VALE	50,00	Pacote	9,75	3,36	168,00
116	MASSA PARA TAPIOCA GRANULADA PACOTE 500G	AMAFIL	50,00	Pacote	12,33	6,90	345,00
VALOR TOTAL							44.999,99

Homologado para **COMERCIAL EFICAZ LTDA** inscrita no CNPJ/MF: 51.186.050/0001-46, pelo melhor valor de R\$ 44.999,99 (quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), em 24/03/2025.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 228-291-8393
PÁGINA: 2 DE 7 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - CNPJ: 07.442.981/0001-76





Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal
Prefeitura Municipal de Jaguaribara



48.177.456/0001-58 - FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS

1 - LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	BISCOITO POPULAR TIPO DOCE 400 GR	Coelho	450,00	Pacote	6,02	5,00	2.250,00
4	BISCOITO POPULAR TIPO SALGADO DE 400 GR	Coelho	450,00	Pacote	6,07	5,00	2.250,00
5	BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL INTEGRAL PCT COM 6UND X 24GR	Club Social	300,00	Pacote	6,46	6,00	1.800,00
6	BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL ORIGINAL PCT C/06 UND X 24GR	Club Social	350,00	Pacote	6,54	6,00	2.100,00
7	BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL PIZZA PCT C/06 UND X 24 GR	Club Social	200,00	Pacote	6,67	6,00	1.200,00
8	BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL PRESUNTO PCT C/6 UND X 24 GR	Club Social	200,00	Pacote	6,85	6,00	1.200,00
9	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G	Iron	570,00	Pacote	7,27	6,00	3.420,00
18	REFRIGERANTE TIPO GUARANÁ EMB. 2L	Frevo	425,00	Garrafa	9,04	5,05	2.146,25
19	REFRIGERANTE TIPO LARANJA EMB.2L	Frevo	405,00	Garrafa	9,27	5,05	2.045,25
28	REFRIGERANTE TIPO UVA EMB. 2L	Frevo	225,00	Garrafa	9,03	5,00	1.125,00
29	REFRIGERANTE TIPO CAJUINA EMB. 2L	São Geraldo	425,00	Garrafa	10,93	8,00	3.400,00
30	SUCO PRONTO FRUTAS CITRICAS DE 2L.	Da Fruta	670,00	Garrafa	10,51	9,00	6.030,00
33	REFRIGERANTE A BASE DE COLA EMB.COM 2 LITROS	Frevo	425,00	Garrafa	12,18	6,00	2.550,00
39	BOLINHO INDUSTRIALIZADO PCT. 40G, SABOR BAUNILHA COM RECHEIO DE MORANGO	Richester	300,00	Pacote	2,40	2,10	630,00
40	BOLINHO INDUSTRIALIZADO PCT. 40G, SABOR BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE	Richester	1.300,00	Pacote	2,29	2,00	2.600,00
52	BISCOITO CREAM CRACKER 350G	Supradely	630,00	Pacote	6,36	4,55	2.866,50
100	BISCOITO WAFER BIS AO LEITE	Richester	150,00	Embalagem	9,21	6,90	1.035,00
109	SUCO PRONTO DE SABORES VARIADOS EMB. 200ML	Da Fruta	70,00	Unidade	4,31	3,60	252,00
VALOR TOTAL							38.900,00

2 - LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
13	POLPA DE ABACAXI 1 KG	Só Polpa	330,00	QUILO	8,18	7,50	2.475,00
14	POLPA DE FRUTAS ACEROLA 1K.	Só Polpa	330,00	QUILO	8,59	7,50	2.475,00
15	POLPA DE CAJÁ KG	Só Polpa	430,00	QUILO	9,83	9,00	3.870,00
16	POLPA DE GOIABA 1KG	Só Polpa	550,00	QUILO	7,13	7,00	3.850,00
17	POLPA DE MANGA 1 KG	Só Polpa	550,00	QUILO	8,41	6,00	3.300,00
35	CHEIRO VERDE	Ceasa	470,00	MAÇOS	3,81	3,50	1.645,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 228-291-8393
PÁGINA: 3 DE 7 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - CNPJ: 07.442.981/0001-76





Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal
Prefeitura Municipal de Jaguaribara



41	CEBOLA BRANCA.	Ceasa	300,00	QUILO	7,26	6,50	1.950,00
43	ALHO .	Ceasa	50,00	QUILO	24,92	23,00	1.150,00
53	PIMENTÃO	Ceasa	50,00	Unidade	2,10	1,70	85,00
54	PIMENTINHA DE CHEIRO	Ceasa	40,00	Pacote	5,89	5,00	200,00
62	BATATA INGLESA	Ceasa	90,00	QUILO	6,66	6,00	540,00
63	CENOURA A GRANEL	Ceasa	45,00	QUILO	11,26	10,00	450,00
64	PIMENTAO - KG	Ceasa	6,00	QUILO	9,23	8,50	51,00
67	TOMATE VERMELHO	Ceasa	85,00	QUILO	8,72	7,50	637,50
89	POLPA DE CAJÚ 1KG	Ceasa	100,00	QUILO	8,71	7,15	715,00
118	BETERRABA	Ceasa	20,00	QUILO	6,53	6,00	120,00
119	PIMENTÃO IN NATURA KG	Ceasa	15,00	QUILO	9,22	9,00	135,00
120	KIWI	Ceasa	10,00	QUILO	27,07	25,05	250,50
121	PERA	Ceasa	40,00	Unidade	5,68	5,00	200,00
122	MORANGO	Ceasa	20,00	Bandeja	13,61	12,00	240,00
123	TANGERINA.	Ceasa	40,00	Unidade	2,03	1,80	72,00
124	UVA IN NATURA	Ceasa	40,00	QUILO	16,57	15,00	600,00
125	MAÇÃ IN NATURA KG	Ceasa	40,00	QUILO	16,48	14,50	580,00
126	LARANJA IN NATURA	Ceasa	40,00	QUILO	7,80	6,50	260,00
127	BANANA IN NATURA PRATA	Ceasa	60,00	QUILO	4,02	4,00	240,00
128	UVAS PASSAS	Ceasa	30,00	Pacote	27,43	26,00	780,00
129	ALFACE	Ceasa	25,00	MAÇOS	3,98	3,50	87,50
130	CENOURA	Ceasa	60,00	QUILO	11,26	10,00	600,00
131	ABACAXI	Ceasa	40,00	Unidade	8,25	8,00	320,00
132	MELANCIA	Ceasa	25,00	QUILO	3,95	3,30	82,50
133	MAMÃO	Ceasa	50,00	QUILO	4,29	3,50	175,00
134	REPOLHO	Ceasa	80,00	QUILO	9,42	8,50	680,00
135	MANGA.	Ceasa	60,00	QUILO	7,92	6,15	369,00
136	MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA	Ceasa	60,00	QUILO	5,85	5,00	300,00
VALOR TOTAL							29.485,00

Homologado para FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS inscrita no CNPJ/MF:
48.177.456/0001-58, pelo melhor valor de R\$ 68.385,00 (sessenta e oito mil, trezentos e

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 228-291-8393
PÁGINA: 4 DE 7 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - CNPJ: 07.442.981/0001-76





Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal
Prefeitura Municipal de Jaguaribara



oitenta e cinco reais), em 24/03/2025.

28.456.167/0001-80 - IZAQUIEL MARTINS DA SILVA - ME

5 - LOTE V

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	PÃO BOLA...	propria	2.800,0 0	Pacote	8,30	6,39	17.892,00
VALOR TOTAL							17.892,00

7 - LOTE VII

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
24	BOLO DE MILHO TAMANHO PADRÃO 1KG	propria	550,00	Unidade	32,97	15,23	8.376,50
25	BOLO FOFO DE CHOCOLATE 1KG	propria	550,00	Unidade	32,10	15,22	8.371,00
26	BOLO LISO COMUM DE 1KG	propria	550,00	Unidade	27,60	15,00	8.250,00
27	BOLO FOFO COMUM DE 1KG	propria	550,00	Unidade	29,14	15,00	8.250,00
31	BOLO MACAXEIRA DE 1K	propria	450,00	Unidade	24,76	15,00	6.750,00
VALOR TOTAL							39.997,50

Homologado para IZAQUIEL MARTINS DA SILVA - ME inscrita no CNPJ/MF: 28.456.167/0001-80, pelo melhor valor de R\$ 57.889,50 (cinquenta e sete mil, oitocentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos), em 24/03/2025.

40.258.479/0001-85 - FSARC - FREEZA SISTEMA DE AR CONDICIONADO LTDA

3 - LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	AÇUCAR CRISTAL 1 KG	UNIÃO	2.680,0 0	QUILO	5,98	3,70	9.916,00
32	MARGARINA 3KG	PRIMOR	93,00	Unidade	36,20	22,80	2.120,40
38	CAFÉ TORRADO E MOIDO 250G	KIMIMO	2.220,0 0	Unidade	19,50	12,22	27.128,40
46	ARROZ - QUILO	CAMIL	750,00	QUILO	7,10	4,44	3.330,00
50	FARINHA DE MILHO FLOCADA.	MARATÁ	850,00	Pacote	2,75	1,73	1.470,50
56	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO.	DONA BENTA	110,00	Pacote	7,63	4,80	528,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 228-291-8393
PÁGINA: 5 DE 7 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - CNPJ: 07.442.981/0001-76





Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal
Prefeitura Municipal de Jaguaribara



57	FÉCULA DE MANDIOCA DE 1KG	AMAFIL	230,00	QUILO	7,37	4,64	1.067,20
61	FARINHA DE TRIGO COMUM...	DONA BENTA	30,00	Pacote	7,83	4,90	147,00
65	FEIJAO COMUM	CAMIL	250,00	QUILO	8,79	5,52	1.380,00
70	FARINHA DE MANDIOCA PCT C/1 KG	YOKI	130,00	QUILO	9,77	6,15	799,50
72	MARGARINA 500G C/SAL	CLAYBOM	80,00	Unidade	5,93	3,67	293,60
85	FEIJÃO PRETO	CAMIL	150,00	QUILO	12,04	7,60	1.140,00
113	ARROZ BRANCO TIPO 1	CAMIL	140,00	QUILO	7,00	4,41	617,40
VALOR TOTAL							49.938,00

6 - LOTE VI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
21	ÁGUA MINERAL GARRAFÃO DE 20L	CRYSTAL	2.750,00	Garrafão	8,43	6,82	18.755,00
117	ÁGUA MINERAL COPO DESCARTÁVEL DE 200ML	CRISTAL	20,00	Caixa	8,43	6,75	135,00
VALOR TOTAL							18.890,00

8 - LOTE VIII

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
23	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CHÃ DE DENTRO SEM OSSO	FRIBOI	570,00	QUILO	51,08	41,50	23.655,00
44	CARNE DE FRANGO, TIPO PEITO SEM OSSO, CONGELADO	SADIA	1.050,00	Bandeja	25,12	20,30	21.315,00
69	FRANGO ABATIDO IN NATURA.	SEARA	120,00	QUILO	25,89	21,00	2.520,00
73	CARNE BOVINA IN-NATURA	FRIBOI	250,00	QUILO	51,08	41,40	10.350,00
76	CARNE BOVINA IN NATURA MOIDA, SEM OSSO E SEM GORDURA	FRIBOI	200,00	QUILO	32,69	26,80	5.360,00
VALOR TOTAL							63.200,00

9 - LOTE IX

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
20	SALSICHA	PERDIGÃO	420,00	QUILO	26,93	14,75	6.195,00
49	LINGUIÇA CALABREZA 1KG	SEARA	240,00	QUILO	28,29	15,50	3.720,00
75	PRESUNTO FATIADO DE PERU DE 1KG	PERDIGÃO	50,00	QUILO	32,37	17,80	890,00
77	LINGUIÇA TOSCANA	PERDIGÃO	50,00	QUILO	26,98	14,90	745,00
VALOR TOTAL							11.550,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 228-291-8393
PÁGINA: 6 DE 7 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - CNPJ: 07.442.981/0001-76





Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal
Prefeitura Municipal de Jaguaribara



10 - LOTE X

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
37	OVO IN NATURA DE GALINHA CAIPIRA	TIJUCA	2.860,0 0	Unidade	1,02	0,86	2.459,60
VALOR TOTAL							2.459,60

11 - LOTE XI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
93	BOMBONS SABORES VARIADOS PACOTE C/700GR	SAM'S	50,00	Pacote	9,24	8,55	427,50
94	PIRULITO SEM CHICLETE PACOTE C/700G C/50 UNIDADES	BERBAU	50,00	Pacote	22,16	20,50	1.025,00
95	PIPOCA INDUSTRIALIZADA SALGADA	GRAVATÁ	50,00	Fardo	12,79	11,83	591,50
96	BALA DE GOMA SORTIDA CAIXA 30 UNIDADES	GOMETS	50,00	Caixa	17,57	16,25	812,50
98	PAÇOCA ROLHA PAÇOQUITA EMBRULHADA	PAÇOQUITA	50,00	Embalagem	33,11	30,62	1.531,00
99	PÉ DE MOLEQUE CROCANTE DE AMENDOIM	YOKI	40,00	Pacote	32,13	29,72	1.188,80
104	DOCE MARIOLA TIPO BANANA PCT 300 GR	SABIÁ	30,00	Pacote	5,97	5,48	164,40
105	DOCE DE MARIOLA TIPO GOIABA PCT 300 GR 20X15GR	SABIÁ	30,00	Pacote	6,24	5,73	171,90
108	BOMBOM TIPO SERENATA DE AMOR 825G	GAROTO	90,00	Pacote	50,66	46,86	4.217,40
VALOR TOTAL							10.130,00

Homologado para FSARC - FREEZA SISTEMA DE AR CONDICIONADO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 40.258.479/0001-85, pelo melhor valor de R\$ 156.167,60 (cento e cinquenta e seis mil, cento e sessenta e sete reais e sessenta centavos), em 24/03/2025.

assinado eletronicamente
João Paulo Fernandes Leite
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 228-291-8393
PÁGINA: 7 DE 7 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - CNPJ: 07.442.981/0001-76

